SCRIPTA

Numéro Scripta : 514

Auteur(s) : Robert II, Meulan (comte)

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Lieu d'émission : Jumièges

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert, comte de Meulan, accorde aux religieux de Jumièges le passage libre et franc de toutes coutumes sur ses terres et ses rivières, tant en France qu'en Normandie, avec le droit de passage dans sa forêt de Brotonne et le droit de deux charrettes pour aller au bois mort dans ladite forêt.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CXCVIII, t. 2, p. 156-158.

Dissertation critique

« Fin XIIe siècle » : datation d'après J.-J. Vernier

Texte établi d'après a

Robertus, comes de Mellento, omnibus fidelibus, prepositis et ministris suis Francie et Normannie, salutem. Noverint universi presentes et futuri quod Gemmeticensis ecclesia quieta est et libera ab antiquo apud Mellentum et Meduntam et in tota terra mea Francie et Normannie per terram et aquam de omnibus consuetudinibus in omnibus rebus que ad usagium monachorum predictæ ecclesie vel propriorum servientium pertinent. Pasnagium etiam porcorum suorum quietum est in foresta mea in eis locis in quibus porci accipiuntur ad pasnagium pro nummis ; necnon et servientibus qui sunt de pane et mensa monachorum eam libertatem in pasnagio, quam tempore patris mei habuerunt, habendam concedo. Duas quadrigas in foresta mea de Brotunna habuerunt ad mortuum boscum et ad legalem consuetudinem que nunquam pro alieno forisfacto capiebantur: ego etiam, divine pietatis intuitu et pro salute anime patris mei et antecessorum meorum et anime meæ simul et conjugis mee necnon et prolis michi a Deo concesse, ad petitionem monachorum prenominate ecclesiæ predictam libertatem per totam terram meam Francie et Normannie, in terra et aqua, in pasnagio et duabus quadrigis eis in perpetuum habendam concedo, et presenti carta sigilli mei impressione roborata confirmo. Testibus Rogero, fratre meo ; Willelmo de Mara ; Rogero Caprello ; Ricardo de Warcliva ; Hugone de Francavilla ; Waleranno de Watevilla ; Rogero clerico, Radulfo Parvo, et pluribus aliis. Actum apud Gemmeticum.